
Materiál č.10
Statutární město Ostrava
Městský obvod Hrabová
-----------------------------

Pro 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 16.12. 2019

Stanovení  pravidelných  odměn  neuvolněným  členům  Zastupitelstva  městského  obvodu
Hrabová

Návrh usnesení:

10/---.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

a) ruší

usnesení ZMOb č. 2/29 ze dne 17.12. 2018

b) schvaluje

stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva městského
obvodu Hrabová s účinností od 1.1. 2020 ve výši:
                                                                                                                     
- Neuvolněný místostarosta                                        17.492,--Kč
- Člen rady MOb                                                            3.888,--Kč         
- Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  1.944,-- Kč    
- Člen výboru zastupitelstva nebo komise rady          1.620,--Kč          
- Člen zastupitelstva                                                          972,--Kč 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 74, odst. 3, v případě, že
neuvolněný zastupitel zastává více funkcí, stanovuje se odměna jako souhrn odměn za výkon
funkcí člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise
rady  s tím,  že  se  při  souběhu  funkcí  odečítá  z výše  odměny  vždy  odměna  za  člena
zastupitelstva, která je v každé odměně již započtena.

Důvodová zpráva:

Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Hrabová byla schválena
na 2. zasedání ZMOb 17.10.2018 dle nařízení vlády č. 202/2018. 

Návrh na zvýšení odměn uvolněných členů zastupitelstev územních samosprávných celků je
na pořadu jednání vlády ČR 9.12.2019 a předkladatel MV ČR doporučuje maximální možné
navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstev územních samosprávných celků o 7,5 %.
Pokud bude Nařízením vlády tato sazba stanovena,  budou stávající  odměny neuvolněných
členů ZMOb přepočteny ve výši navržené v usnesení, tj. navýšením o 7,5%.

Zpracoval: - Ing. Jan Socha
Předkládá: - Igor Trávníček 


